
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka na stavební práce ev. č. Z2017-002308 
„Nemocnice Nové Město na Moravě – pavilon dětského oddělení“  
– vysvětlení zadávací dokumentace 3  
____________________________________________________________________________ 
 
 
Vážení dodavatelé, 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749 v souladu s 
ust. §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozd. předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), poskytuje následující vysvětlení a doplnění k zadávací dokumentaci výše 
uvedené veřejné zakázky včetně přesného znění dotazů: 
 
 
Dotaz č. 1: 
Výkaz výměr – SO 01 – D.1.1.c.07. VYPIS OSTATNICH VYROBKU – VV obsahuje položku: 
 

1 790 790999101 SPC D+M Hliníkové madlo - Specifikace dle PD - HM1 m 170,80 

2 790 790999102 SPC D+M Rohovník- Specifikace dle PD - R1 m 171,50 

3 790 790999103 SPC D+M Ochranný panel - Specifikace dle PD - OP1 m 258,30 

 
 
SO 01 – D.1.1. ASR – VV 
 

149 922 220999301 SPC 
D+M Bezpečnostní a výstražné zařízení, bezpečnostní a ochranné prvky                                  
- Specifikace dle PD sada 1,00 

 
Jaký je rozdíl v pracích, které mají tyto položky obsahovat? Nejedná se o totéž?  
 
Odpověď:  
Nejedná se o totéž - viz předchozí vysvětlení č.j. KUJI 10503/2017 ze dne 3. 2. 2017, odpověď 
na dotaz č. 9. 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

       KUJI 11078/2017 Mgr. Tvrzová/kl. 218 7. 2. 2017 

  
Všem dodavatelům, kteří mají zájem o veřejnou 

zakázku 
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Dotaz č. 2: 
SO 01 – D.1.1.c.07. VYPIS OSTATNICH VYROBKU – VV 
 

4 790 790999104 SPC D+M Přenosný hasící přístroj práškový - Specifikace dle PD - HP1 kus 14,00 

5 790 790999105 SPC D+M Přenosný hasící přístroj práškový (alt. sněhový) - Specifikace dle PD - HP2 kus 1,00 

 
SO 01 – D.1.1. ASR – VV 
 

152 922 220999304 SPC D+M Hasící přístroj práškový - Specifikace dle PBŘ kus 14,00 

 
Jaký je rozdíl v pracích, které mají tyto položky obsahovat? Nejedná se o totéž? 
  
Odpověď:  
Ano, jedná se o duplicitní položky, a proto nebude dodavatel položku č. 152 oceňovat. Zadavatel 
provedl úpravu soupisu prací, který předává jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení a ve kterém je 
pol. č. 152 SO 01 - D.1.1.ASR odstraněna.   
 
Dotaz č. 3: 
SO 01 – D.1.1.c.07. VYPIS OSTATNICH VYROBKU – VV 

 
8 790 790999108 SPC D+M Tabulka pro požární schémata - Specifikace dle PD - TP1 kus 6,00 

9 790 790999109 SPC D+M Tabulka pro požární poplachovou směrnici - Specifikace dle PD - TP2 kus 3,00 

 
SO 01 – D.1.1. ASR – VV 
 

150 922 220999302 SPC D+M Orientační a informativní systém interiér - Specifikace dle PD sada 1,00 

 

151 922 220999303 SPC 
D+M Bezpečnostní značení a prvky pro požárně bezpečnostní zajištění - Specifikace 
dle PD sada 1,00 

 
 
Jaký je rozdíl v pracích, které mají tyto položky obsahovat? Nejedná se o totéž? 
 
Odpověď:  
Nejedná se o totéž – viz předchozí vysvětlení č.j. KUJI 10503/2017 ze dne 3. 2. 2017, odpověď 
na dotaz č. 10. 
 
Dotaz č. 4: 
SO 01 – D.1.1.c.07. VYPIS OSTATNICH VYROBKU – VV 
 

6 790 790999106 SPC 
D+M Hydrantový systém zapuštěný do stěny s tvarově stálou hadicí D19 - Specifikace 
dle PD - H kus 7,00 

 
SO 01- D.1.4.ZTI – VV 
 

66 725 725999105 SPC D+M Hydrantový systém - Specifikace dle PD - H soubor 7,00 

 
Jaký je rozdíl v pracích, které mají tyto položky obsahovat? Nejedná se o totéž? 

 
Odpověď:  
Ano, jedná se o duplicitní položky, a proto nebude dodavatel položku č. 66 oceňovat. Zadavatel 
provedl úpravu dílčího soupisu prací, který předává jako přílohu č. 2 tohoto vysvětlení a ve 
kterém je pol. č. 66 SO 01 - D.1.4.ZTI odstraněna. 
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Dotaz č. 5: 
 
Který výkaz výměr obsahuje prvky uvedené na výkrese D.2.1.c.01 Vybavení místností (např. 
dávkovače, zásobníky apod.)? 
  
Odpověď:  
Dodavatel oceňuje pouze položky uvedené v třetím souboru zadávací dokumentace označeném 
jako VÝKAZ VÝMĚR, ve kterém je m.j. i dílčí soupis  označený jako SO 01 – D.2.1. (Excel) 
Zdravotnická technologie. Tento soupis vychází se souboru prvků D.2.1.c.01 (PDF) Vybavení 
místností, jež má pouze informativní roli pro uživatele Nemocnici Nové Město na Moravě o 
budoucím vybavení pavilonu. Tyto prvky, kromě barevně označených, nebudou předmětem 
veřejné zakázky. Výkaz výměr D.2.1.c.02  (PDF) dodavatel neoceňuje. 
 
Dotaz č. 6: 
Chybí bližší specifikace pro prvky ve výkazu výměr SO 01 – D.2.1. ZDRAVOTNICKA 
TECHNOLOGIE - VV 

 
Odpověď:  
Specifikace prvků byla doplněna a zapracována do soupisu prací SO 01 – D.2.1. Zdravotnická 
technologie, který zadavatel poskytuje jako přílohu č. 3 tohoto vysvětlení.  
 
Dotaz č. 7: 
Ve výkaze výměr v objektu SO 01 – D.1.1.ASR je položka pro střešní světlík: 

 
101 766 766999105 SPC D+M Světlík 600x600mm - Specifikace dle PD kus 1,00 

 
V projektu ve výkrese půdorysu střechy je střešní světlík o velikosti 1500x1500mm. 
Jaká bude velikost střešního světlíku?  
 
Odpověď:  
Rozměr světlíku bude 1500x1500mm. Zadavatel provedl opravu dílčího soupisu prací, který 
předává jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení. 
 
Dotaz č. 8: 
Ve výkaze výměr je položka  pro hydrantový systém dvakrát.   
                                                 
V objektu SO 01 – D.1.1c07 Výpis ostatních výrobků 

 

6 790 
790999106 
SPC 

D+M Hydrantový systém zapuštěný do stěny s tvarově stálou hadicí D19 - 
Specifikace dle PD - H kus 7,00 

 
V objektu SO 01 – D.1.4.1 ZTI 

 

66 725 725999105 SPC D+M Hydrantový systém - Specifikace dle PD - H soubor 7,00 

 
 
Odpověď:  
Viz odpověď na dotaz č. 4. 
 
Dotaz č. 9: 
Ve výkazu výměr v objektu SO 01 – D.1.4.1 ZTI jsou tyto položky: 
 

69 725 
725999108 
SPC D+M Sprchový kout - Specifikace dle PD  - SK1 soubor 17,00 
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      " Provedení pro uložení na podlahu. "     

      

" Včetně nízkého sifonu pro keramické vaničky - plast, rohových ventilů, 
nástěnné sprchové pákové směšovací baterie. V ceně zástěna ke sprše z 
hliníkového rámu s výplní z akrylátového skla. "     

      

" Cena zahrnuje náklady na osazovaný předmět, včetně jeho osazení, 
upevnění a napojení, přípojné potrubí (vodovodní i kanalizační), včetně 
tvarovek, armatur, montážní materiál a zednické výpomoci. "     

      " 1PP "   3,00 

      " 2NP "   14,00 

71 725 
725999110 
SPC D+M Sprchový kout - Specifikace dle PD  - SK3 soubor 1,00 

      " Provedení pro uložení na podlahu. "     

      

" Včetně sprchové vaničky akrylátové, nízkého sifonu pro keramické vaničky - 
plast, rohových ventilů, nástěnné sprchové pákové směšovací baterie. V ceně 
zástěna ke sprše z hliníkového rámu s výplní z akrylátového skla. "     

      

" Cena zahrnuje náklady na osazovaný předmět, včetně jeho osazení, 
upevnění a napojení, přípojné potrubí (vodovodní i kanalizační), včetně 
tvarovek, armatur, montážní materiál a zednické výpomoci. "     

 
 

V projektové dokumentaci v dokumentu D.1.4.1.c. Seznam strojů a zařízení – KML 
nesouhlasí specifikace pro sprchové kouty. Místo vaničky a zástěny z akrylátového skla je 
uveden sprchový závěs a tyč. Co je správně?  
 
Odpověď:  
Platí údaje ve výkresové části PD. Zadavatel proved úpravu a doplnění příslušného výkazu 
výměr SO 01 - D.1.4.ZTI, který předává jako přílohu č. 2 tohoto vysvětlení.  
 
Dotaz č. 10: 
Prosíme o bližší specifikaci položek pro sádrokartony (SDK 1- SDK 5  a podhled). V projektu 
není uvedeno. 

 

83 763 
763999101 
SPC D+M SDK příčka tl. 150mm - Specifikace dle PD  - SDK 1 m2 2914,50 

      " S vloženou tepelnou izolací, s jednoduchými ocel.profily "     

      
" Cena včetně hladkého zatmelení napojovacích spár mezi deskami na 
obou vrstvách a penetračního nátěru "     

      

"Cena včetně systémových lemujícíh profilů - hliníkové nárožníky, vytmelení 
negativní spáry ke ŽB a kotvení k cementové mazanině a ŽB stropu, 
připojovacího těsnění a vyztužení pro zařizovací předměty. "     

      " Příčky 1PP "   218,80 

      " Příčky 1NP "   1297,80 

      " Příčky 2NP "   1397,90 

84 763 
763999102 
SPC D+M SDK příčka tl. 200mm - Specifikace dle PD  - SDK 1 m2 7,40 

      " S vloženou tepelnou izolací, s jednoduchými ocel.profily "     

      
" Cena včetně hladkého zatmelení napojovacích spár mezi deskami na 
obou vrstvách a penetračního nátěru "     

      

"Cena včetně systémových lemujícíh profilů - hliníkové nárožníky, vytmelení 
negativní spáry ke ŽB a kotvení k cementové mazanině a ŽB stropu, 
připojovacího těsnění a vyztužení pro zařizovací předměty. "     

      " Příčky 1PP "   7,40 

85 763 
763999103 
SPC D+M SDK příčka tl. 250mm - Specifikace dle PD  - SDK 1 m2 23,20 

      " S vloženou tepelnou izolací, s jednoduchými ocel.profily "     

      
" Cena včetně hladkého zatmelení napojovacích spár mezi deskami na 
obou vrstvách a penetračního nátěru "     
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"Cena včetně systémových lemujícíh profilů - hliníkové nárožníky, vytmelení 
negativní spáry ke ŽB a kotvení k cementové mazanině a ŽB stropu, 
připojovacího těsnění a vyztužení pro zařizovací předměty. "     

      " Příčky 1PP "   2,80 

      " Příčky 1NP "   10,20 

      " Příčky 2NP "   10,20 

86 763 
763999104 
SPC D+M SDK příčka tl. 275mm - Specifikace dle PD  - SDK 1 m2 6,80 

      " S vloženou tepelnou izolací, s jednoduchými ocel.profily "     

      
" Cena včetně hladkého zatmelení napojovacích spár mezi deskami na 
obou vrstvách a penetračního nátěru "     

      

"Cena včetně systémových lemujícíh profilů - hliníkové nárožníky, vytmelení 
negativní spáry ke ŽB a kotvení k cementové mazanině a ŽB stropu, 
připojovacího těsnění a vyztužení pro zařizovací předměty. "     

      " Příčky 1NP "   6,80 

87 763 
763999105 
SPC D+M SDK příčka tl. 300mm - Specifikace dle PD  - SDK 1 m2 3,40 

      " S vloženou tepelnou izolací, s jednoduchými ocel.profily "     

      
" Cena včetně hladkého zatmelení napojovacích spár mezi deskami na 
obou vrstvách a penetračního nátěru "     

      

"Cena včetně systémových lemujícíh profilů - hliníkové nárožníky, vytmelení 
negativní spáry ke ŽB a kotvení k cementové mazanině a ŽB stropu, 
připojovacího těsnění a vyztužení pro zařizovací předměty. "     

      " Příčky 1NP "   3,40 

88 763 
763999106 
SPC D+M SDK příčka tl. 100mm - Specifikace dle PD  - SDK 2 m2 180,10 

      " S vloženou tepelnou izolací, s jednoduchými ocel.profily "     

      
" Cena včetně hladkého zatmelení napojovacích spár mezi deskami na 
obou vrstvách a penetračního nátěru "     

      

"Cena včetně systémových lemujícíh profilů - hliníkové nárožníky, vytmelení 
negativní spáry ke ŽB a kotvení k cementové mazanině a ŽB stropu, 
připojovacího těsnění a vyztužení pro zařizovací předměty. "     

      " Příčky 1NP "   68,30 

      " Příčky 2NP "   111,80 

89 763 
763999107 
SPC D+M SDK příčka tl. 150mm - Specifikace dle PD  - SDK 3 m2 76,70 

      " S vloženou tepelnou izolací, s jednoduchými ocel.profily "     

      
" Cena včetně hladkého zatmelení napojovacích spár mezi deskami na 
obou vrstvách a penetračního nátěru "     

      

"Cena včetně systémových lemujícíh profilů - hliníkové nárožníky, vytmelení 
negativní spáry ke ŽB a kotvení k cementové mazanině a ŽB stropu, 
připojovacího těsnění a vyztužení pro zařizovací předměty. "     

      " Příčky 1NP "   76,70 

90 763 
763999108 
SPC 

D+M SDK instalační předstěna tl. 100-200mm - Specifikace dle PD  - SDK 
4 m2 398,90 

      " Příčka s jednoduchými ocel.profily "     

      
" Cena včetně hladkého zatmelení napojovacích spár mezi deskami na 
obou vrstvách a penetračního nátěru "     

      

"Cena včetně systémových lemujícíh profilů - hliníkové nárožníky, vytmelení 
negativní spáry ke ŽB a kotvení k cementové mazanině a ŽB stropu, 
připojovacího těsnění a vyztužení pro zařizovací předměty. "     

      " Příčky 1PP "   6,60 

      " Příčky 1NP "   205,00 

      " Příčky 2NP "   187,30 

91 763 
763999109 
SPC D+M SDK instalační předstěna tl. 75-100mm - Specifikace dle PD  - SDK 5 m2 43,90 

      " Příčka s jednoduchými ocel.profily "     

      
" Cena včetně hladkého zatmelení napojovacích spár mezi deskami na 
obou vrstvách a penetračního nátěru "     

      

"Cena včetně systémových lemujícíh profilů - hliníkové nárožníky, vytmelení 
negativní spáry ke ŽB a kotvení k cementové mazanině a ŽB stropu, 
připojovacího těsnění a vyztužení pro zařizovací předměty. "     

      " Příčky 1PP "   7,20 

      " Příčky 1NP "   19,80 
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      " Příčky 2NP "   16,90 

95 763 
763999114 
SPC 

D+M SDK podhled s požární odolností + Minerální kazetový podhled - 
600x1200mm - Specifikace dle PD - Podhled 4 m2 45,70 

      " Podhled 2NP "    45,70 

      
" Cena včetně minerálních kazet v tl.15mm, nosných profilů, tmelení, 
výztužné pásky, spojovacího a kotvícího materiálu "     

      
" Cena včetně desek, nosného roštu, závěsů, obvodových lišt, kotvících a 
spojovacích prvků a veškerého příslušenství podhledu. "     

 
 
Odpověď:  
Dle zadavatele je specifikace položek uvedena dostatečným způsobem. Zadavatel odkazuje na 
výkresovou dokumentaci a Technickou zprávu, kde jsou sádrokratonové konstrukce 
specifikovány. 
 
Dotaz č. 11: 
Znovu dáváme dotaz - Žádáme o bližší specifikaci nebo zaslání standardů pro položky 
zdravotechnické technologie. 
 
Nejedná se o objekt D.1.4.1. ZTI, ale  o objekt D.2.1. Zdravotnické vybavení (pracovní linky). 
 
Odpověď:  
Viz odpověď na dotaz č. 6 
 
 
Dotaz č. 12: 
V technické zprávě ASŘ na str. 18 je uvedeno, že exteriérové žaluzie budou manuálně 
ovládané. Dle výpisu oken, výkazu výměr a souboru technických podmínek mají být žaluzie 
s motorovým pohonem a dálkovým ovládáním. Co je platné? V případě, že budou žaluzie 
poháněné motorem, je požadováno pouze místní ovládání, nebo i centrální jednotka? 
 
Odpověď:  
Žaluzie budou ovládány manuálně. Zadavatel tento údaj doplnil do soupisu prací SO 01 - 
D.1.1.ASR, který předává jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení. 
 
Dotaz č. 13: 
V půdorysech části D.1.1.ASR chybí bubliny s označením výrobků (okna, dveře, 
zámečnické/klempířské/ostatní výrobky).  
 
Odpověď:  
Příslušná schémata s odkazy jsou součástí výpisů oken, dveří,… 
 
Dotaz č. 14: 
Ve výpisu oken je uvedeno: VÍCEKOMOROVÝ PLASTOVÝ PROFIL, UZAVŘENÁ VÝZTUHA V 
RÁMU, HLOUBKA RÁMU 82 MM. Je tato šířka rámu zadavatelem striktně vyžadována? Může 
uchazeč nabídnout např. profilovou řadu oken se šířkou rámu 81 mm, pokud bude dodržen 
požadovaný součinitel prostupu tepla Uw ≤ 0,80 W/m².K? 
 
Odpověď:  
Zadavatel trvá na minimální nominální hloubce 82mm. 
 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Zadavatel posoudil poskytnuté vysvětlení zadávacích podmínek a s ohledem na jeho charakter 
rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 
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Lhůta pro doručení nabídek:     3. 3. 2017 v 13:00 hod. 
 
S ohledem na prodloužení termínu pro doručení nabídek se mění podmínky pro otevírání 
nabídek takto: 
Podmínky pro otevírání nabídek: 3. 3. 2017 v 13:15 hod. 
 
Zadavatel současně opravuje výše uvedené údaje v Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 
které bude zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek.  
 
Toto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 
Příloha:  
Př. č. 1 – soupis prací SO 01 - D.1.1.ASR-VV (dotaz č. 2, 7, 12) 
Př. č. 2 –soupis prací SO 01 - D.1.4.1. ZTI-VV (dotaz č. 4, 8, 9) 
Př. č. 3 - soupisu prací SO 01 – D.2.1. Zdravotnická technologie (dotaz č. 6, 11) 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového  
Krajského úřadu Kraje Vysočina 
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